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Find fem fejl
Børnene kan selv fjerne ting i et billede og skabe 
deres egne ”find fem fejl-billeder”

Digitale medier og eventuelt andre relevante materialer 
• IPad

• Appen ”TouchReTouch Free”

• Projektor med tilhørende kabler.

Beskrivelse af aktiviteten 
Download appen “TouchReTouch Free”.

Udvælg en manipulatør-fotograf, som får til opgave at manipulere med et 

billede af enten sig selv eller af et andet barn. Hvis det skal være af ens kamme-

rat, er det en god idé at spørge, om han eller hun har lyst til at blive manipuleret 

med. 
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Manipulatøren tager et billede med iPad’en og udvælger herefter de dele af 

billedet, som ønskes fjernet, for eksempel hår, arm eller øre. 

Ved hjælp af ”lassoen” nede i højre hjørne markeres de ting, der ønskes fjer-

net i billedet.

Dernæst trykkes på ”play”-knappen, og de markerede ting er nu fjernet i 

billedet.

Når billedet er færdigt, trykkes der på ”disketten”, og billedet vil blive flyttet 

til kamerarullen, hvorfra det kan printes.

Det færdige produkt kan nu vises til de andre børn sammen med det oprin-

delige foto. På denne måde får børnene skabt deres egen ”find fem fejl-leg”, som 

de andre børn kan deltage i.

 
Pædagogisk refleksion og idéer
Aktiviteten kan styrke barnets personlige udvikling, idet det kræver stort mod 

at være den, som bliver manipuleret med. Samtidig kræver det stor personlig 

indsigt at være i stand til at sige fra, hvis det manipulerede billede alligevel ikke 

må bruges. 

Når børnene spørger hinanden om lov, skabes der en gensidig respekt for 

hinandens forskelligheder, hvilket styrker børnenes forståelse for andres græn-

ser og værdier. 

Aktiviteten arbejder så småt med barnets kritiske sans samt etiske aspekter 

ved digitale medier.

Videreudvikling af aktiviteten
• Legen kan gøres mindre personfokuseret ved i stedet at tage fotos af ting og 

steder i børnehuset og derefter manipulere ved at fjerne for eksempel gyn-

gen i gyngestativet eller styret fra cyklen. 
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